2020 年 11 ⽉  全国拡⼤教材製作協議会 定例世話⼈会 議事録
出席者︓越島・傍島・猪狩・播磨・⼭本(尚)・宮崎

世話⼈以外に、4 グループが参加。（⾦沢こだまの会・神奈川県視援奉・のあざみ・
⾚いくつ）

⽇時︓2020 年 11 ⽉ 25 ⽇(⽔)13:０0〜15:00
場所︓東京都障害者福祉会館

報告事項
1. 10 ⽉ 21 ⽇「中⻑期的な教科⽤特定図書の在り⽅検討会」ZOOM にて開催
    ＊このところの議題を⾒ると、デジタル教科書に焦点が集まりつつある。
          教育環境の変化に伴い、今後の拡⼤教材製作活動にも影響があるので、

注視していく。

審議事項
⒈ 会員グループへの報告等について

＊コロナ禍で代表者会議が開催できず、昨年度の活動報告・会計報告がいまだに
されていない。

 そのため、今年度の現在までについての報告を含めてまとめ、来年初めに会員に
 お知らせすることにした。
＊その際、担当者の変更等が拡⼤協に届けが出ていないと、情報が届けられない場

合もあるので、もう⼀度、メールアドレスの確認をお願いする。

12 ⽉末で仮締めをし令和元年度、2 年度の会計報告をする。
活動報告（令和元年度、2 年度）を臨時会報に記載する。
郵送にて全会員に送り、代表者、メールアドレスの確認をする。
（返信はがきを同封する）

2. ZOOM ミーティングについて
        ＊今後の世話⼈会活動に使えるか検討した。

メリットとしては、コロナ禍でも開催できること、関東圏から離れたグループも
     参加可能なこと。
     ９⽉は５⼈の参加だったが、12 ⽉は範囲を広げて拡⼤世話⼈会として ZOOM を
     利⽤してみる。
     ZOOM ミーティング⽇時︓12 ⽉ 23 ⽇（⽔） 13︓00 より